様式第４号（その１）（第５条関係） ①

㊞

老人クラブ名

代表者住所 大分市

代表者名 会長 ㊞

電話番号

大分市長　足立　信也　殿

老人クラブ活動費補助金交付申請書

一金　　　　　　　　円也

令和８年度老人クラブ活動費補助金を受けたいので

　　　　関係書類を添えて申請します。

令和８年　４月　１日

※活動内容に〇をつけてください（複数可）
※（　　）に参加予定人数を記入してください
（活動が複数ある場合は平均人数）

友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人

　　　㊞ 友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（　　）人 その他（　　）人

②令和８年度活動計画
活　動　月　数
　　　ヶ　月

合　計 男女別内訳

人

男
人

女
人

主　た　る　活　動　内　容
月 奉仕活動 生きがいのための活動 健康活動 学習活動・その他

4

7

8

5

6

12

9

10

3

1

2

11

○収入の部

（参考）

※活動月12カ月の場合。

12ヶ月未満は月割り

○支出の部

友愛訪問・公共施設や道路等の清掃
地域の見守り・環境美化・その他
レクレーション・誕生会・
その他（　　　　　　　　　　　）
健康教室・各種スポーツ活動・
スポーツ大会・体操・その他
学習会・講演会・社会見学・
研修旅行・その他（　　　　　　）
全老連の保険料・感染症対策費
その他（　　　　　　　　　　　）

運営費・会議費・旅費（親睦）・
事務諸費・慶弔費・分担費・
繰越金・親睦会（忘年会、新年会）
その他（　　　　　　　　　　　）

分担費がある場合は以下に記入してください

市老連

地区 校区

※収入の部合計と支出の部合計は、同額であること

※親睦会（忘年会、新年会等）や親睦旅行は補助対象外経費に記入してください。

③令和8年度収入支出予算書

寄付・預金利子・繰越金・
その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

自治会助成金・その他助成金等

合　　計 　⑴　+　⑵

円

円

⑵
補助対象外経費

円

小計

　１　+　２　+　３　+　４

科　　目 金　　額（円） 摘　　　要
該当する項目にに○をつけてください。

②生きがいの
  ための活動費

③健康活動費

④学習活動費

⑤その他
　補助対象経費

①～⑤の合計

⑴
補
助
対
象
経
費

①奉仕活動費

小規模（15人以上～29人以下）　34,000円

　　　　…右記参照 単位（30人以上～49人以下）　50,000円

小規模クラブ(15～29人)
※活動月が12ヶ月未満の
場合〔　　　〕円
　　　（月割り）

　　 　     　（50人以上～69人以下) 　56,000円

　　　　…34,000円 　　　    　（70人以上～99人以下)　 62,000円

　　 　    　　　　 （100人以上～） 　      68,000円

３．助成金・寄付金
（長寿福祉課の補助金以外を記入）

４．その他収入

合　　計

（　　　　）人　×　（　　　　）円

㊞

科　　目 金　　額（円） 摘　　　要

１．会費収入

２．補助金収入 　〔 〕円 大分市老人クラブ補助金

★右欄の該当する人数・
金額区分に○をつけてく

ださい。

老人クラブ活動費補助金 金額に○をつけてください。

単位クラブ(30人以上）

様式第３号（第３条関係）

老人クラブ名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　令和８年　４月　１日現在

番号 氏名 性別 年齢 番号 氏名 性別 年齢

1 21

2 22

3 23

4 24

5 25

6 26

7 27

8 28

9 29

10 30

11 31

12 32

13 33

14 34

15 35

16 36

17 37

18 38

19 39

20 40

令和８年度会員名簿 ④

番号 氏名 性別 年齢 番号 氏名 性別 年齢

41 61

42 62

43 63

44 64

45 65

46 66

47 67

48 68

49 69

50 70

51 71

52 72

53 73

54 74

55 75

56 76

57 77

58 78

59 79

60 80

　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　円也

　　　　令和８年度（単位・小規模）老人クラブ活動費補助金として、
　　　　上記金額を請求いたします。

  　                    　殿

　　老人クラブ名

　　代表者住所

　　代表者名  会長 ㊞

　　電話番号

㊞

銀　　行

信用金庫

農　　協

信用組合

⑤
令和　　　年　　　月　　　日

請　　求　　書

下記口座に振込みをお願いいたします。

金融機関
本店
支店

出張所

普通預金
口座番号

フリガナ

口座名義

令和８年度老人クラブ活動費補助金受領に関する権限を、

下記のとおり委任します。

（委　任　者）

㊞

（受　任　者）

⑥

委　　任　　状

令和　　　年　　　月　　　日

記

   大分市長　足立　信也　殿

住　所

氏　名 会長 ㊞

老人クラブ名

住　所

氏　名

代金受領の方法　　請求書記載の受任者名義の口座に振り込んでください。

⑧

㊞

老人クラブ名

代表者住所 大分市

代表者名 会長 ㊞

電話番号

令和７年度

老人クラブ事業実績報告書

令和７年度事業実績を報告します。

令和８年　３月３１日

大分市長　足立　信也　殿

※活動内容に〇をつけてください（複数可）
※（　　）に参加人数を記入してください
（活動が複数ある場合は平均人数）

友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人

㊞ 友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人
友愛訪問・ レクレーション・ 健康教室・体操 学習会・講演会・
地域の見守り・ 誕生会 スポーツ大会・ 社会見学・研修
環境美化 その他 スポーツ活動 定例会
その他（　　）人 　　　（　　）人 その他（  　）人 その他（　　）人

　　　ヶ　月

令和７年度活動実績 ⑨

8

9

6

7

4

5

活　動　月　数

主　た　る　活　動　内　容
月 奉仕活動 生きがいのための活動 健康活動 学習活動・その他

2

3

12

1

10

11

○収入の部

（参考）

※活動月12カ月の場合。

12ヶ月未満は月割り

○支出の部

友愛訪問・公共施設や道路等の清掃
地域の見守り・環境美化・その他
レクレーション・誕生会・
その他（　　　　　　　　　　　）
健康教室・各種スポーツ活動・
スポーツ大会・体操・その他
学習会・講演会・社会見学・
研修旅行・その他（　　　　　　）
全老連の保険料・感染症対策費
その他（　　　　　　　　　　　）

運営費・会議費・旅費（親睦）・
事務諸費・慶弔費・分担費・
繰越金・親睦会（忘年会、新年会）
その他（　　　　　　　　　　　）

分担費がある場合は以下に記入してください

市老連

地区 校区

※収入の部合計と支出の部合計は、同額であること

※親睦会（忘年会、新年会等）や親睦旅行は補助対象外経費に記入してください。

合　　計 　⑴　+　⑵

①～⑤の合計

⑵
補助対象外経費

円

円 円

⑤その他
　補助対象経費

　〔

単位クラブ(30人以上）

　　　　…右記参照

小規模クラブ(15～29人)

　　　　…34,000円

⑴
補
助
対
象
経
費

合　　計

小計

④学習活動費

小規模（15人以上～29人以下）　34,000円

単位（30人以上～49人以下）　50,000円

２．補助金収入

①奉仕活動費

金額に○をつけてください。

３．助成金・寄付金
（長寿福祉課の補助金以外を記入）

自治会助成金・その他助成金等

※活動月が12ヶ月未満の
場合〔　　　〕円
　　　（月割り）

〕円 大分市老人クラブ補助金

★右欄の該当する人数・
金額区分に○をつけてく

ださい。

老人クラブ活動費補助金

金　　額（円）

科　　目 金　　額（円） 摘　　　要

１．会費収入 （　　　　）人　×　（　　　　）円

⑩令和７年度収入支出決算書

摘　　　要
該当する項目にに○をつけてください。

　　 　     　（50人以上～69人以下) 　56,000円

　　　    　（70人以上～99人以下)　 62,000円

　　 　    　　　　 （100人以上～） 　      68,000円

科　　目

　１　+　２　+　３　+　４

寄付・預金利子・繰越金・
その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

㊞

４．その他収入

②生きがいの
  ための活動費

③健康活動費